
Válvulas antirretorno
INA-14-�
XTO-674-��

�Material del cuerpo: Latón/Acero inoxidable (Piezas principales: Acero inoxidable)

�Baja presión de apertura: 0.01 MPa

�Alta temperatura: 80°C
    Baja temperatura: −30°C
�Material elástico: NBR/FKM/CR

Ejecuciones especiales

XTO-674-��
INA-14-290

INA-14-�

Tamaño de

conexión
Modelo Baja presión

de apertura:
0.01 MPa

Características técnicas

Piezas principales: 
Acero inoxidable

Todo en acero
inoxidable

Material
elástico

Fluido

Rango de
temperatura
de trabajo

[°C]

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

NBR

NBR

FKM

NBR

NBR

NBR

FKM

CR

NBR

FKM

CR

FKM

CR

FKM

CR

Aire/agua

Aire/agua

Aire/agua

Aire

Aire/agua

Aire

Aire

Aire

Aire/agua

Aire/agua

Aire

Aire

Aire

Aire/agua

Aire

-5 a 60

-5 a 60

-5 a 80

-5 a 60

-5 a 60

-5 a 60

-5 a 80

-30 a 60

-5 a 60

-5 a 80

-30 a 60

-5 a 80

-30 a 60

-5 a 80

-30 a 60

Presión mín.
de trabajo

[MPa]

0.02

0.05

0.05

0.05

0.05

0.01

0.05

0.05

0.01

0.05

0.05

0.01

0.01

0.01

0.01

Aplicación

Anticorrosión 

Anticorrosión 

Estándar

Para agua

Para vacío, mediciones
de oscilación

Para altas temperaturas

Para temperaturas bajas02: Rc 1/4
03: Rc 3/8
04: Rc 1/2

01: Rc 1/8INA-14-290

INA-14-47-�

INA-14-85-�

XTO-674-�

XTO-674-�A

XTO-674-�E

XTO-674-�H

XTO-674-�L

XTO-674-�AE

XTO-674-�AH

XTO-674-�AL

XTO-674-�EH

XTO-674-�EL

XTO-674-�AEH

XTO-674-�AEL

Características técnicas/Modelos

Para agua/aire
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Aire/agua

1.5 MPa

0.02 a 1 MPa

–5 a 60°C (sin congelación)

2 x Rc 1/8

1.25 dm3/(s·bar)]

0.45

Fluido

Presión de prueba

Rango de presión de trabajo

Temperatura ambiente y de fluido

Tamaño de conexión

Conductancia sónica

Índice de presión crítica

Características técnicas Construcción/Dimensiones

Lista de componentes
Descripción Material Nota

Latón

Latón

Acero inoxidable 303, NBR

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 304

Niquelado electrolítico

Niquelado electrolítico

Cuerpo

Guía

Válvula

Muelle

Anillo de retención interno básico

Nº

1

2

3

4

5

Lista de componentes
Descripción Material

Acero inoxidable 303

Acero inoxidable 303

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 303, NBR

Acero inoxidable 303, FKM

Cuerpo A

Cuerpo B

Resorte de válvula antirretorno

Tope

Válvula
Modelo INA-14-47

Modelo INA-14-85

Nº

1

2

3

4

5

INA-14-47

NBR FKM

INA-14-85
Aire/agua

0.05 a 1 MPa

1.5 MPa

Rc 1/4, Rc 3/8, Rc 1/2

9.5 dm3/(s·bar)]

10.5 dm3/(s·bar)]

0.45

Fluido

Rango de presión de trabajo

Presión de prueba

Temperatura ambiente y
de fluido

Conductancia
sónica

Material de sellado de la válvula

Tamaño de conexión

Índice de presión crítica

Rc 1/4

Rc 3/8, Rc 1/2

Características técnicas Construcción/Dimensiones

-5 a 60°C
(sin congelación)

-5 a 80°C
(sin congelación)

Forma de pedido

INA 14 0247
Serie

47
85

Material sellante: NBR

Material sellante: FKM

Tamaño de conexión
02
03
04

Rc 1/4

Rc 3/8

Rc 1/2

INA-14-� (Todo en acero inoxidable)

INA-14-290 (Material del cuerpo: Latón)

Ref. Peso (g)

INA-14-47-02
INA-14-47-03
INA-14-47-04

INA-14-85-02
INA-14-85-03
INA-14-85-04

D
Rc 1/4

Rc 3/8

Rc 1/2

260

240

210

Símbolo JIS

Símbolo JIS

Modelo

Peso: 20 g

INA-14-� /XTO-674-��
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XTO 674 02
Tamaño de conexión Opción

02
03
04

Rc 1/4

Rc 3/8

Rc 1/2

Símbolo

-

A

E
H
L

Características técnicas

Estándar
Piezas principales: 

Acero inoxidable (para agua)
Baja presión de apertura:

Alta temperatura

Baja temperatura

Rango de temperatura de trabajo

-5 a 60°C

-5 a 60°C

-5 a 60°C
-5 a 80°C

-30 a 60°C

Presión mín. de trabajo

0.05 MPa

0.05 MPa

0.01 MPa

0.05 MPa

0.05 MPa

XTO-674-�� (Material del cuerpo: Latón)

Símbolo JIS

Construcción/Dimensiones

Forma de pedido

Nota 1) No es posible una combinación de H y L.
Nota 2) Consulte "Características técnicas/Modelos” en la página 1 para las combinaciones 

    de cada opción.

XTO-674-� XTO-674-�A XTO-674-�E XTO-674-�H XTO-674-�L
Aire/agua

1.5 MPa

0.05 a 1 MPa 0.05 a 1 MPa0.01 a 1 MPa

Aire Aire

Rc 1/4, Rc 3/8, Rc 1/2

9.5 dm3/(s·bar)]

10.5 dm3/(s·bar)]

0.45

Rc 1/4

Rc 3/8, Rc 1/2

Fluido

Presión de prueba

Rango de presión de trabajo

Tamaño de conexión

Conductancia sónica

Índice de presión crítica

Temperatura ambiente y de fluido

Características técnicas

-5 a 80°C
(sin congelación)

-5 a 60°C (Sin congelación)
-30 a 60°C

(sin congelación)

Modelo

Ref. Peso [g]

XTO-674-02�
XTO-674-03�
XTO-674-04�

D
Rc 1/4

Rc 3/8

Rc 1/2

280

255

225

Lista de componentes
Descripción

Símbolo de opción

Material

Estándar

AceroAcero Acero

Latón

Latón

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 303

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 303

Acero inoxidable 304

Acero inoxidable 303

NBR FKM CR NBR FKM CR FKM CR FKM CR

A E H L AE AH AL EH EL AEH AEL
Cuerpo A

Cuerpo B

Resorte de válvula antirretorno

Tope

Válvula
Fijación

Refuerzo de caucho

Nº

1

2

3

4

5

Nota) Consulte "Características técnicas/Modelos” en la página 1 para las combinaciones de cada opción.

Válvulas antirretorno INA-14-�/XTO-674-��
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Slovenia  +386 (0)73885412  www.smc.si  office@smc.si
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Italy  +39 0292711  www.smcitalia.it  mailbox@smcitalia.it
Latvia  +371 67817700  www.smclv.lv  info@smclv.lv

SMC Corporation (Europe)


